ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.12. 2022 года							                            № 23

О внесении дополнений в решение Первомайского сельского Совета депутатов Егорьевского района Алтайского края от 03.12.2021г. № 23 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельсовет Егорьевского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях реализации ч. 4 ст. 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Первомайский сельский Совет депутатов Егорьевского района Алтайского края,
 РЕШИЛ:
	1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Первомайский  сельсовет Егорьевского района Алтайского края, утвержденное решением Первомайского сельского Совета депутатов Егорьевского района Алтайского края от «09» декабря 2022 года № 23, дополнив пунктом 1.11 следующего содержания:
	 «Доклад по итогам обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства готовится 1 раз в год администрацией Первомайского сельсовета Егорьевского района Алтайского края» и размещается на официальном сайте администрации Первомайского сельсовета Егорьевского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15 марта года, следующего за отчетным.
	 Администрация Первомайского сельсовета Егорьевского района Алтайского края в соответствии с ч. 3 ст. 47 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики.»
	3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                                     С.В. Котов